GLOSE M fol. 60'ra P fol. 76 rb ad Prisc. XIII 1

...ut igitur breviter dicamus omne⁸²⁾ pronomen significat substantiam de qua est sermo per ipsum ita quod nullam eius⁸³⁾ qualitatem. Differt ergo a nomine⁸⁴⁾ et convenit cum eo.

In hoc enim quod significat substantiam convenit cum eo sed in modo significandi differt ab illo. Nomen enim⁸⁵⁾ sic significat substantiam quod⁸⁶⁾ et illius qualitatem.

The same division in "res significata" and "modus significandi" is found under the treatment of the verb:

GLOSE M fol. 51 rb P fol. 57 ra ad Prisc. VIII 2

VERBO ACCIDUNT OCTO: SIGNIFICATIO SIVE GENUS...Est igitur⁸⁷⁾ significatio equivocum⁸⁸⁾ ad tria: ad ipsum significatum, ad modum significandi, ad accidens quod hic vocatur genus.

80) causam MS.

81) admittunt MS.

82) esse P.

83) illius P.

84) pronomine corr. M.

85) ergo M.

86) quam P.

87) ergo P.

88) om. M.

Do these three passages imply that we here have the germ of the later doctrine of "modus significandi"? I think not. The term has yet no definite meaning of its own, nor does it strictly mean more than an additional meaning which cannot be divorced from the main sense of the part of speech. It is interesting to note that Petrus Helias rejected this interpretation of "quis":
 SUMMA A fol. 110 va

Sunt qui dicant quod (i.e. "quis", "quae" etc.) significant substantiam infinite et iste modus significandi ei est pro qualitate. Michi autem videtur quod "quis" significat substantiam et qualitatem infinitam i.e. rem qua forma subsistens vel qua forma subsistens.

II. The other use of the "modus significandi" in the GLOSE is a stricter application of the term to the property of the adjective as a predicate to signify quality and the inherence of this quality in the subjectterm of a proposition. The application of the term is however rather loose in the first excerpt, printed below, but the further sequence of excerpts makes it probable that William borrowed the term "modus significandi" from logic (cf. Abaelard, Dialectica ed. De Rijk (5) 123,15 ff.).

ad Prisc. II 14

M fol. 25 va P fol. 24 vb

Non enim omnis vox que constat ex dictionibus est oratio sed⁸⁹⁾ illa que inherentiam significat. He⁹⁰⁾ voces enim "hic homo" "in domo" "omnis homo" et similes non sunt orationes quamvis ex dictionibus constent⁹¹⁾ quia nullam rerum inherentiam significant⁹²⁾. Sed dicunt quod secundum hoc nulla imperfecta oratio est oratio quod nullam inherentiam significant.

Nos vero dicimus quod imperfecta oratio inherentiam significat⁹³⁾ ut ista "homo albus" inherentiam accidentis et

89) sed *cum* corr. M.

90) hec M.

91) constant M.

92) significat M.

93) significant corr. P.

subiecti. Si inde concluditur⁹⁴⁾: ergo significat verum vel falsum, dicimus⁹⁵⁾ non. Quia non omne quod significat inherentiam verum vel falsum significat sed illud quod proponendo illam significat. Non enim sola significatio sed modus significandi facit veritatem vel falsitatem sed quia magis hoc ad dialecticam pertinet quam ad gramaticam⁹⁶⁾ illud ad tempus postponamus.

In this stricter use of the term "modus significandi" may be substituted by "consignificatio" (cf. Pinborg (15) 30 ff.). This is born out by a parallel passage in the METALOGICON by William's student, John of Salisbury, and by William's own definition of "consignificatio".

GLOSE M fol. 27 ra (De Rijk (18) 224)

Sed de adiectivis nominibus queremus quid significant. Dicimus igitur quod "albus"⁹⁷⁾ idem accidens significat quod et "albedo" sed aliter quia determinat inherentiam illius accidentis et subiecti quod hoc nomen "albedo" non facit. Ergo hec duo nomina non in re significata differunt sed in modo significandi.

METALOGICON, (ed. Webb (3) 124,16)

Sic a bonitate bonus, a fortitudine fortis dicitur... Unde ex opinione plurium idem principaliter significant denominativa et ea a quibus denominantur sed consignificatione diversa. This use of "modus significandi" and "consignificatio" is the second in the list of "consignificationes" in the GLOSE.

GLOSE M fol. 26 rb P fol. 25 rb ad Prisc. II 15

Et notandum quod consignificare est polissemis sermo. Consignificare enim est secundario significare ut ibi: verbum est quod significat tempus, set hoc modo non consignificant⁹⁸⁾ predicte dictiones (i.e. prepositions and coniunctions). Iterum consignificare dicitur etiam⁹⁹⁾ denominare ut

94) concludunt M.

95) dicemus M.

96) sed quia...gramaticam] sed cum hoc magis ad dialecticam' quam ad gramaticam pertinet M.

97) album De Rijk.

98) significant M.

99) om. P.

predicatum consignificat subiecto. Sed neque hoc modo consignificant. Tertio modo dicitur consignificare quod per se dictum nichil significat¹⁰⁰⁾ set cum alio dictum aliquid^{100a)} significat et hoc modo consignificant...

So at this early stage of the doctrine of "modus significandi" we still find the term used most strictly in a logical context (cf. Pinborg (15) 30-38) but tentatively being used as a grammatical term, trespassing in the realm of the older "officium".

SECUNDARIA SIGNIFICATIO and PROPRIETAS COMMUNIS of the Accidents of the Parts of Speech.